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så mange, især borgerlige politikere, men så- 
mænd også socialdemokratiske politikere, sige 
det, og hver gang jeg beder om en dokumenta- 
tion, kan jeg ikke få den. Så hvis fru Inger Støj- 
berg sidder inde med den dokumentation, vil 
jeg meget gerne se den. , 

Så tror jeg, at vælgerne vil sætte utrolig stor 
pris på at få at vide, hvordan regeringen vil for- 
holde sig til den kritik, som nu senest er formu- 
leret meget detaljeret på 160 sider af Institut for 
Menneskerettigheder, som klart påpeger admi- 
nistrativt store problemer i de regelsæt, der er 
i dag, og påpeger, hvilke områder som klart 
krænker menneskerettighederne. 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Jeg kan da i hvert fald med fru Marianne Jelveds 
svar konstatere en ting, og det er, at der er to 
veje i dansk politik. Der er V og K, der vil gar al)- 
tere, at 24-års-reglen opretholdes til gavn for de 
unge, og så er der modsat De Radikale og ven- 
strefløjen, der vil fjerne den her regel til ugunst 
for de unge. 

Derfor vil jeg bare endnu en gang stille fru 
Marianne Jelved et spørgsmål, der kan besvares 
med et ja eller med et nej: Hvis det mod forvent- 
ning viser sig, at VK-regeringen ikke kan fort- 
sætte efter næste valg, og hvis hr. Mogens Lyk- 
ketoft faktisk lever op til løftet om at bevare 24- 
års-reglen og en streng udlændingepolitik, vil 
fru Marianne Jelved så virkelig rive tæppet væk 
under Socialdemokraterne? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Hvis man nu kunne tro, at fru Inger Støjberg , 
havde læst aviser bare sådan jævnligt hen over 
sommeren, så burde det være gået op for fru In- 
ger Støjberg, hvad det er, jeg har sagt. Man kan 
se det på, at det står inden for citationstegnene. 

Det, der er helt afgørende for Det Radikale , 
Venstre, som det burde være for et hvilket som 
helst parti i Folketinget, er, at Danmark helt 
utvivlsomt overholder internationale konventio- 
ner, at Danmark fastholder nogle grundlæggen- 
de retsprincipper, som hører til i en retsstat, at 
der er åbenhed og gennemskuelighed i forvalt- 
ningen, at lovgiverne har mulighed for at følge 
med i, hvordan lovene overhovedet virker i 
praksis, at vi ikke er i en situation, som er næ- 
sten kafkask, hvor Integrationsministeriet lover 
at overvåge Integrationsministeriet. 

Sådan nogle ting interesserer Det Radikale 
Venstre. Retssikkerhed, åbenhed, gennemskue- 
lighed, det vil vi kæmpe for. i 

Første næstformand (Svend Aukeh): < 
Vi siger tak til fru Inger Støjberg, og så går vi vi- 
dere. Der er nu kommet i alt seks indlæg inden 
statsministerens. Det er først hr. Jens Rohde. 

: . 홢 . 홢 Kl. 20.10 

(Kort bemærkning); . 
Jens Rohde (V): 
Vi vender lidt tilbage til uddannelsesområdet.' 
Tilbage i 1997 kunne vi høre fru Marianne Jelved 
oplyse, at hun ikke vil være med til at bevilge en' 
krone mere til folkeskolen; der er ikke brug for: 
flere ressourcer, men for at udnytte pengene 
mere effektivt, ikke alle 60.000 folkeskolelærere 
er lige gode, det er nødvendigt, at lærerne kan 
sammenligne resultaterne af deres undervisning 
med hinanden. 홢 

Det var den 17. april 1997 i Jyllands-Posten, 
men hvis det er for gammelt et citat, kan vi gå til 
2000, hvor fru Margrethe Vestager sagde, at hvis 
bevillingen pr. elev i folkeskolen skal være den 
samme om 5-6 år som i dag, løber det os fuld- 
stændigt af hænde. - 

Vil fru Marianne Jelved stå inde for de udta- 
lelser i dag? : : 홢 홢 : v : 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jamen jeg har ingen problemer med de udtalel- 
ser, jeg bliver citeret for. 홢 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Så var det jo temmelig overraskende, at man her 
den anden dag i Københavns Radio i forbindel- 
se med en demonstration ude på en af skolerne 
kunne høre, at fru Margrethe Vestager gav ele- 
verne ret i, at der var skåret kraftigt ned på sko- 
lerne, og at det ville Det Radikale Venstre gøre 
noget ved. Se, det er jo derfor, jeg spørger, for jeg 
var lige ved at få min kaffe galt i halsen, da jeg 
hørte det interview med fru Margrethe Vestager,' 
for jeg kan udmærket huske, hvad hun har sagt i 
sin tid som undervisningsminister. Hvad er Det' 
Radikale Venstres politik? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Det Radikale Venstres politik er at sikre flere 
midler til folkeskolen, fordi der er massivt brug - 


